



Årsplan for 2. Klasse dansk 17/18

UGER	TEMA	LINKS OG AKTIVITETER
Uge 33-37	Hulen Opstart af ny læsebog og arbejdsbog. Pirana opgaver Boganmeldelser (bøger fra CFU) Hulen	Den første læsning 2. kl. CFU
Uge 38-39	Alene hjemme Pirathuset	Den første læsning Forløb på clionline.dk, hvor vi arbejde med personkarakteristik, miljøkarakteristik og handlingsforløb.
Uge 40-41 Uge 42 efterårsferie	Fælles emneuge i indskoling på tværs af klasserne 0-3 kl. Emnet er bevægelse og motion.	
Uge 43-48	Her bor et spøgelse Gys og gru	Den første læsning Forløb på clionline.dk, hvor vi bl.a. skal skrive gyserhistorier. Vi skal også arbejde med virkemidler og lære om handlingsbroen.
Uge 49 - 51 Fredag i uge 48	Det magiske smykke Juleskriveri	Den første læsning Vi skal skrive til julemanden. Mon julemanden skriver til os, som han gjorde sidste år?

	Den omvendte julekalender	Den omvendte julekalender er et projekt udviklet af SOS børnebyerne - samtale og refleksion på klassen. Samt skriveøvelser.
Uge 1- 2	Det magiske smykke Løgn historier	Den første læsning Hvornår er en historie en løgn historie? Der arbejdes med personkarakteristik, sprog og virkemidler.
Uge 3-4	Ib i det vilde vesten 120 ord	Den første læsning Fokus på de 120 ord. Både dem der er lært indtil nu og flere. -Lydrette og ikke lydrette Aktiviteter hvor de 120 ord trænes.
Uge 5-6 Uge 7 vinterferie	Fælles emneuge i indskolingen. Emnet er ikke fastlagt endnu	
Uge 8-9	Ib i det vilde vesten Ordklasser	Den første læsning Vi arbejder med navneord, udsagnsord og tillægsord
Uge 10-15 Uge 13 påskeferie	Jonas som dyrepasser Kæledyr	Den første læsning Clionline forløb om kæledyr (kæledyrsdag)
Uge 16- 20	En rejse sydpå Fortællinger	Den første læsning Fortællinger fra andre lande og ferier. -Samtaler på klassen

		-Meddigtning -Genfortælling Vi slutter forløbet af med at se filmen: Far til fire i sneen.
Uge 21-26	Emil på koloni Skoven	Den første læsning Arbejde med skoven. Egne historier og fortællinger Højtlesning: Ole og fyrrefolket.

Vi vil gennem hele året arbejde med læsebogen "Den første læsning" med tilhørende opgavebog.
 Derudover:

-Frilæsningsbøger

-Træningsapps

-Grammatik via bogen "Pirana"

Årsplanen er tilrettelagt så den følger fællesmål fra undervisningsministeriet.